

ZP 271.01.2019

Gmina Osięciny
ul. Wojska Polskiego 14
88-220 Osięciny
woj. Kujawsko-Pomorskie

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) w odpowiedzi na zapytania wykonawcy dot. postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie zamówienia pod nazwą: **Termomodernizacja budynków Szkół Podstawowych w miejscowościach: Osięciny, Kościelna Wieś, Pocieryn.**

CZĘŚĆ 3: Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w miejscowości Pocieryn

Pytanie 1:

W dokumentacji technicznej ujęte zostało wykonanie opaski wokół budynku z kostki brukowej o szer. 70 cm wraz z obrzeżami, a w przedmiarze robót nie ma tych pozycji. Czy mamy kierować się dokumentacją i doliczyć te prace do oferty?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 12 ppkt 2 siwz załączony przedmiar robót służy tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie jest podstawą do wyliczenia ceny. Podstawą do opracowania ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót.

Pytanie 2:

W przedmiarze robót do wykonania Termomodernizacji nie ma pozycji związanych z rusztowaniami jak mamy się do tego odnieść?

Odpowiedź:

Elementy rusztowań są elementem pomocniczym w wycenie termomodernizacji ścian zewnętrznych i nie obejmuje ich przedmiar robót podstawowych zgodnie z RMI Dz. U nr 202 poz. 2072 z 2004 roku.

§ 9. 1. Tabele przedmiaru robót powinny zawierać pozycje przedmiarowe odpowiadające robotom podstawowym.

2. W tabelach przedmiaru robót nie uwzględnia się robót tymczasowych – robót, które są projektowane i wykonywane jako potrzebne do wykonania robót podstawowych, ale nie są przekazywane zamawiającemu i są usuwane po wykonaniu robót podstawowych, z wyłączeniem przypadków, gdy istnieją uzasadnione podstawy do ich odrębnego rozliczania.

Pytanie 3:

W punkcie 11 w przedmiarze "Ocieplenie ścian budynków z cegły płytami styropianowymi" mamy podaną wartość 480 m², podczas gdy z rysunków w projekcie

wychodzi ponad 1000 m² . Czy mamy w wycenie brać pod uwagę wartości z projektu a przedmiar traktować poglądowo?

Odpowiedź:

Elementem podstawowym w wycenie robót jest dokumentacja projektowa a nie przedmiar robót, który jest elementem pomocniczym i jeśli wykonawca dolicza się większych ilości ocieplenia ścian zewnętrznych ma prawo do ich przyjęcia wg swojej weryfikacji .

Zgodnie z pkt 12 ppkt 2 siwz cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić także załatwienie wszelkich innych formalności dotyczących budowy i kosztów z tym związanych.

Wójt Gminy Osiećciny

Wójt Gminy
mgr Jerzy Jędrzorski

